
Statutární město Ostrava  Dodatek ke smlouvě 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  10572/2021/OIMH 
úřad městského obvodu 

1/7 Smlouva o dílo – „Regenerace sídliště Fifejdy II – VII. etapa, část B + XI. etapa, část B - 2“ 

 
 
 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č.  10572/2021/OIMH 
 

uzavřené podle ust. §2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 (dále jen „občanský zákoník“) 

 
  
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
Sídlem:  nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČO:  00845451 
DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) 
Peněžní ústav: xxxxx 
Číslo účtu:  xxxxx    
Zastoupený: 
ve věcech smluvních:  Ing. David Witosz, místostarosta 
ve věcech technických: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství  
 Ing. Dalibor Kloss, vedoucí oddělení investic, odboru investic a místního 

hospodářství 
 Ing. Stanislav Blahut, referent oddělení investic, odboru investic a místního 

hospodářství 
  
(dále také jako objednatel) 
 
a 
 
 
Název     MVEX stavby s.r.o. 
Sídlem/místem podnikání:   Selská 50, 739 25 Sviadnov  
IČO:    03997286 
DIČ:    CZ03997286 
Peněžní ústav:   xxxxx  
Číslo účtu:   xxxxx  
VS:    xxxxx  
Zapsán:    u KS v Ostravě oddíl C vložka 620 50 
Zastoupený:    
ve věcech smluvních:   xxxxx  
ve věcech technických:   xxxxx  
 
(dále také jako zhotovitel) 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava  Dodatek ke smlouvě 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  10572/2021/OIMH 
úřad městského obvodu 

2/7 Smlouva o dílo – „Regenerace sídliště Fifejdy II – VII. etapa, část B + XI. etapa, část B - 2“ 

Článek II 
Úvodní ustanovení 

 
Dne 30. 06. 2021 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10572/2021/OIMH na realizaci 
zakázky „Regenerace sídliště Fifejdy II – VII. etapa, část b + XI. etapa, část B - 2“ (dále jen „smlouva“). Dne 
21. 10. 2021 byl uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě. Smluvní strany se v souladu s čl. XI odst. 11.3 smlouvy 
dohodly na uzavření jejího dodatku č. 2, jímž se smlouva mění. 
 
 

Článek III 
Předmět dodatku 

 
3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 2 smlouvy je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II 

smlouvy z důvodu vzniku víceprací nezbytných pro dokončení díla.  
 
3.2   Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny práce v rozsahu daném soupisem víceprací 

uvedených v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku. 
 
3.3 Celková cena za dílo sjednaná v čl. III odst. 3.1 smlouvy se mění následovně: 
 

Celková původní smluvní cena díla bez DPH 8 703 358,56 Kč 
Vícepráce bez DPH 62 560,80 Kč 
Celková nová cena díla po zvýšení bez DPH 8 765 919,36 Kč 
DPH 1 840 843,07 Kč 
Celková cena díla po zvýšení včetně DPH 10 606 762,43 Kč 

   
   Podrobný rozpis cen je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku. 
 
3.4 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se mění v čl. IV, odst. 4.1 smlouvy, 

který nově zní: 
 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo dle této smlouvy bude zhotovitelem provedeno 
v následujícím termínu: 

 
102 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště. 

 
 

Článek IV 
Závěrečná ujednání 

 
4.1 Tento dodatek č. 2 smlouvy je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtáno, přepisováno ani 

dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel 
obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy. 

 
4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých 

ustanovení tohoto dodatku, dohodly se smluvní strany, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém 
jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu. 

 
4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 
 



Statutární město Ostrava  Dodatek ke smlouvě 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  10572/2021/OIMH 
úřad městského obvodu 

3/7 Smlouva o dílo – „Regenerace sídliště Fifejdy II – VII. etapa, část B + XI. etapa, část B - 2“ 

4.4    Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento 
dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.  

                                       
4.5 O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením 

č. 3580/RMOb1822/57/21 ze dne 08. 11. 2021. Stejným usnesením byl k podpisu tohoto dodatku 
zmocněn Ing. David Witosz, místostarosta.  

 
 

Příloha:  Položkový rozpočet víceprací   
   
 

 

Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
 
Datum:  08.11.2021  
Místo:  Ostrava 
 
 
 
_____________________________ 
Ing. David Witosz 
místostarosta 
 
 
 
Za MVEX stavby s.r.o 
 
Datum:  08.11.2021   
Místo:   Ostrava 
 
 
 
_____________________________    
xxxxx 
xxxxx 

 
 
 

 
 



Statutární město Ostrava  Dodatek ke smlouvě 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  10572/2021/OIMH 
úřad městského obvodu 

4/7 Smlouva o dílo – „Regenerace sídliště Fifejdy II – VII. etapa, část B + XI. etapa, část B - 2“ 

Příloha - Položkový rozpočet víceprací 
 

 

Stavba: 056

Objednatel: IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451

729 29

Zhotovitel: IČO: 03997286

DIČ: CZ03997286

73925

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

13 137,77

0,00

6 160,00

35 333,85

Regenerace sídliště Fifejdy 

MVEX stavby s.r.o.

Celkem

21 066,95

Selská 50

Sviadnov

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

62 560,80

75 698,57

62 560,80

0,00

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská 

Ostrava a Přívoz

náměstí Dr. E. Beneše 555/6

Ostrava - Moravská Ostrava

 



Statutární město Ostrava  Dodatek ke smlouvě 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  10572/2021/OIMH 
úřad městského obvodu 

5/7 Smlouva o dílo – „Regenerace sídliště Fifejdy II – VII. etapa, část B + XI. etapa, část B - 2“ 

Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
Základ pro 

sníženou DPH

Základ pro základní 

DPH
DPH celkem Cena celkem %

01 0,00 41 493,85 8 713,71 50 207,56 66

01 0,00 41 493,85 8 713,71 50 207,56 66

02 0,00 21 066,95 4 424,06 25 491,01 34

01 0,00 21 066,95 4 424,06 25 491,01 34

0,00 62 560,80 13 137,77 75 698,57 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 1 051,66 2

11 HSV 2 223,49 4

13 HSV 575,10 1

5 HSV 16 946,70 27

99 HSV 270,00 0

799 PSV 6 160,00 10

M65 MON 16 492,09 26

M6501 MON 18 841,76 30

Cena celkem 62 560,80 100

Odvodnění sjezdu MŠ 

Staveništní přesun hmot

Ostatní

Elektroinstalace a veřejné osvětlení - 

změna pro sloup 16,17,19

Elektroinstalace a veřejné osvětlení - 

změna pro sloup 12,13

Celkem za stavbu

Zemní práce

Přípravné a přidružené práce

Hloubené vykopávky

Komunikace

Výměnu kabelů VO 

Výměnu kabelů VO 

Odvodnění sjezdu MŠ 

 
 



Statutární město Ostrava  Dodatek ke smlouvě 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  10572/2021/OIMH 
úřad městského obvodu 

6/7 Smlouva o dílo – „Regenerace sídliště Fifejdy II – VII. etapa, část B + XI. etapa, část B - 2“ 

S: 056

O: 01

R: 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Díl: M65 Elektroinstalace a veřejné osvětlení - 

změna pro sloup 16,17,19

1 598,40

1 210812011-D Demontáž kabelů CYKY 4x 10 m 80,00000 15,12 1 209,60 dle SOD

2 460520172 Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy 

plastových ohebných, vnitřního průměru přes 32 do 5 

0 mm

m 15,00000 25,92 388,80 dle SOD

Díl: M6501 Elektroinstalace a veřejné osvětlení - 

změna pro sloup 12,13

18 515,00

3 210810014RT1 Kabel CYKY-m 750 V 4 žíly,16-25 mm2, uložený v 

chráničce včetně dodávky kabelu 4x16 mm2

m 100,00000 185,15 18 515,00 RTS-30%

Díl: M65 Elektroinstalace a veřejné osvětlení - 

změna pro sloup 16,17,19

14 812,00

4 210810014RT1 Kabel CYKY-m 750 V 4 žíly,16-25 mm2, uložený v 

chráničce včetně dodávky kabelu 4x16 mm2

m 80,00000 185,15 14 812,00 RTS-30%

Díl: 799 Ostatní 6 160,00
5 909      R00 Hzs-nezmeritelne stavebni prace h 20,00000 308,00 6 160,00 RTS-30%

Díl: M65 Elektroinstalace a veřejné osvětlení - 

změna pro sloup 16,17,19

81,69

6 3457114703R Trubka kabelová chránička KOPOFLEX KF 09075 m 3,00000 27,23 81,69 RTS-30%

Díl: M6501 Elektroinstalace a veřejné osvětlení - 

změna pro sloup 12,13

326,76

7 3457114703R Trubka kabelová chránička KOPOFLEX KF 09075 m 12,00000 27,23 326,76 RTS-30%

Všechny položky spadají do etapy XI.

Položkový rozpočet 

Regenerace sídliště Fifejdy 

Výměnu kabelů VO 

Výměnu kabelů VO 

Demontáž stávájících kabelů.

 



Statutární město Ostrava  Dodatek ke smlouvě 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  10572/2021/OIMH 
úřad městského obvodu 

7/7 Smlouva o dílo – „Regenerace sídliště Fifejdy II – VII. etapa, část B + XI. etapa, část B - 2“ 

S: 056

O: 02

R: 01

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Cenová 

úroveň

Díl: 5 Komunikace 2 500,00
1 1-R Zaústění potrubí do UV pomocí navrtávky kpl 1,00000 2 500,00 2 500,00 Individuální

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce 2 223,49
2 113 10-6121 Rozebrání dlažeb nebo dílců komunikací pro pěší z 

betonových nebo kamenných dlaždic

m2 9,00000 70,20 631,80 dle SOD

(5*1)+4 9,00000

3 997 22-1551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 0,80500 48,60 39,12 dle SOD

4 997 22-1559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 

sypkých materiálů

t 7,24500 8,64 62,60 dle SOD

5 113 20-2111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 4,00000 216,00 864,00 dle SOD

6 997 22-1815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce 

(skládkovné)

t 7,24500 86,40 625,97 dle SOD

Díl: 5 Komunikace 2 284,20
7 596 21-1223 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm 

skupiny B pl přes 300 m2

m2 9,00000 253,80 2 284,20 dle SOD

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 270,00
8 998 22-3011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 

dlážděným

t 2,50000 108,00 270,00 dle SOD

Díl: 1 Zemní práce 1 012,07
9 130901121R00 Bourání konstrukcí z betonu prostého ve vykopávk. m3 0,09000 5 393,50 485,42 RTS-30%

1*0,3*0,3 0,09000

10 113 10-7122 Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného 

tl 200 mm

m2 5,00000 64,80 324,00 dle SOD

11 122201101R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 m3 1,50000 135,10 202,65 RTS-30%

5*0,3 1,50000

Díl: 13 Hloubené vykopávky 575,10
12 162 70-1105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny 

z horniny tř. 1 až 4

m3 1,50000 183,60 275,40 dle SOD

13 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky m3 1,50000 21,60 32,40 dle SOD

14 171 20-1211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce 

(skládkovné)

t 2,47500 108,00 267,30 dle SOD

Díl: 1 Zemní práce 39,59
15 122201109R00 Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 3 m3 1,50000 26,39 39,59 RTS-30%

Díl: 5 Komunikace 12 162,50
16 597093112RS1 Žlab odvodňovací DN 100, dl. 1000 mm, D400, E600 

můstkový rošt litina,šířka 160mm,stav.v.165-165 mm

kus 5,00000 2 432,50 12 162,50 RTS-30%

Všechny položky spadají do etapy XI.

Položkový rozpočet 

Regenerace sídliště Fifejdy 

Odvodnění sjezdu MŠ 

Odvodnění sjezdu MŠ 

beton C 20/25



 

 

 


